8. Otiuum non est vacare Deo, immo negotium negotiorum omnium hoc est. *De vita solit.*

9. Non sinit ita nimis occupationes, ut nos Deo vacare non sicut. Homil. 40.

10. Ad terrenos et sacrales actus vacare non possunt, qui Deo subligi vacant. Epist. 66, ad *Clerum et plebem Furianorum.*

11. Beati sunt religiosi, si tanto sinecuris, stabilius, fructuosius vacant Deo, quanto praæ ceteris se corporaliter elongaverunt a seculo. *De hymno S. Joan. Bapt.*

12. Qui vacare Deo negligit, suo sibi judicio humen eius visionis abscondit. Lib. 5 *Moral.*, cap. 8. Super illud *Psalm. xiv*: *Vacate et videite, etc.*

13. Praetuli vacare Deo appetunt ex gratia dilectionis. *Ibid.*, lib. 18, cap. 25, num. 29.

14. Christiani homo sibi postulet non haboy sed Deo vacat. Epist. 11, *ad Polycarp.*

15. Quanto liberius intus fueris ab impedimentis rerum transcurrenti, tanto facilius tibi felieiusque Deo vacare poteris. In *Canon. vii spiriti.*, cap. 15.

16. Vir spiritualis non se putet tempus utiliter traducere, quando intus Deo vacans, foris nihil agit. In brevi *Regula tyronis*, *verb. Mores.*

17. Impossibile est, ut mens Deo vacet, si virtutes has tres: dilectionem, continentiam, et orationem non possidet. *De Incarnat. Verbi.*

18. Cum ab his inferioribus animus vacat, circa Deum occupatur. Epist. 103, *ad Pylemenem.*

19. In divinorum exercitibus vacare, hoc perfectorum est. Opus. 9, de *Decem precept.*, precept. 3, *verb. Momento.*

20. Impeditur animus hominis ne libere possit Deo vacare, non solum ex amore exteriorum rerum, sed multo magis ex interiorum passionum impulsu. *De Perfect. vita spiriti*, cap. 8.

21. Beati, qui Deo vacare gestunt, et ab omni impedimento seculi se extinxunt. Lib. 3, de *Init. Christi*, cap. 1, sect. 4.

22. Dei vacationem omnibus exterioribus ante-

S. AUGUST.

S. BERNARD.

PLATO.

SENeca.

S. MAXIMUS
MARTYR.

S. CYRILLUS
THIERSOL.

S. CYRILLUS
DIDYM. ALEX.

S. THOMAS
AQUINAS.

PLATO.

THOMAS A
KEMPIS.

S. SYNESIUS
EPISCOPUS.

S. LAURENT.
JUSTIN.

S. THOMAS
A KEMPIS.

PLATO.

pone: non enim poteris Deo vacare, et in transitionis pariter delectari. *Ibid.*, cap. 53.

23. Ubique fuerit bonus homo occupatus cum Deo orando, meditando, studiendo, scribendo: ibi adiunt Angelii sancti congaudente, adiunt et demones ipsum tentando et distrahendo. In *Hortul. Rosea*, cap. 14.

SENTENTIA PAGANORUM.

SIXTUS PHIL.

24. Sine Deo non poteris vivere Deo. Sent. 205. Vide etiam tit. *Litere*, sent. 20; *Psalmus*, sent. 51; *Religious*, sent. 81.

VACARE SIBI.

SENTENTIA PATRUM.

S. AMBROS.

1. Mihi eum vacare non credam, qui sibi non vacet. Lib. 2, *Offic.*, cap. 42.

2. Velle ut nihil aliud agerem, quam reddere me mihi, cui me maximo debeo. *De quant. anima*, cap. 28.

3. Nulli vacant exterius in tenebris, sed tumultuantur in conscientiis suis. Super *Psalm. xci.*

4. Is, qui aliud praest in sollicitudine, vix unquam vel raro secure vacat sibi. Serm. 63, super *Psalm. xxi.*

5. Tibi vaca, multa tu ipse tibi sollicitudinis materia es. *De Vita solit.*

6. Redde tibi, et si non semper, vel sepe, saltem interdum. Lib. *Medit.*, cap. 5.

7. Vacca, et ubique fueris, tuus esto: noli te tradere, sed commadare. *Ibid.*, cap. 6.

8. Tot annorum circulos transgredi, mundo frustra operam navans, et quadragecum diebus non vacabas pro anima tua? *Catecheses*, 1.

9. Non est aptus ad vacandum nec sibi, nec viri, qui natura malus est. Lib. *contra Manich.*

10. Animus vacans sibi, liber est a foensi cura, seipsum possidens, tranquillus et quietus, et templum spirituale. Lib. 3, de *Claust. anim.*, cap. 11.

11. Vir qui sibi vacat, prorsus vita naufragium evadere potest. *De casto Connub.*, cap. 6.

12. Laudabilis quidem, proximorum invigilare salutem, non tamen minus, vacare sibi ipsi, necessaria actio. *Ibid.*, cap. 12.

13. Quanto liberius intus fueris ab impedimentis rerum transcurrenti, tanto facilius tibi, felieiusque Deo vacare poteris. In *Canon. vii spiriti*, cap. 55.

14. Sapientis est suarum rerum sstagere, non perperam actu rerum se immiscere. Epist. 103, *de Pylemenem.*

15. Quero aptum tempus vacandis tibi. Lib. 1, *de Init. Chr.*, cap. 20.

S. SYNESIUS
EPISCOPUS.

S. LAURENT.
JUSTIN.

S. THOMAS
A KEMPIS.

16. Jucundum ac salutiferum et illud vivendi